
 

 

PANTHEON Farming – го откажуваме 
понатамошниот развој 

 
 
Почитувани, 
 
Поради неможноста да добиеме дополнително финансирање, го прекинавме понатамошниот 
развој на софтверските решенија PANTHEON Farming на 1 август 2019 година, но сепак го 
поддржавме работењето на Farming во согласност со новите верзии на деловниот пакет 
PANTHEON SE/ME/MF. 
 
Од 14 јануари 2025 година, го прекинавме понатамошниот развој на компатибилноста. Во 
пракса, тоа значи дека повеќе нема да развиваме подобрувања и поправки за програмата и нема 
да обезбедиме усогласеност со законодавството. PANTHEON Farming ќе продолжи да работи 
непречено на тековната верзија 100.41.00, објавена на 14 јануари 2025 година, но со текот на 
времето веќе нема да биде компатибилен со поновите верзии на PANTHEON, а со тоа и со 
законодавството и иновациите. 

 

Што да правам адоколку користам PANTHEON Farming? 

Вашите следни чекори зависат од вашата моментална употреба на програмата и вашите идни 
желби. 
 

 

1. Имам инсталирано PANTHEON Farming на мојот компјутер  

 
1.1 Ја користам програмата само за водење на земјоделска евиденција 

Во овој случај, можете да продолжите да ја користите програмата на тековната верзија без 

никакви проблеми. Во заднина, вашата способност за надградба на базата на податоци ќе 

биде блокирана, бидејќи повеќе нема да обезбедуваме понови верзии на програмата. 

 

1.2 Користам комбинација од лиценци за PANTHEON Farming и PANTHEON (SE, ME, 

MF), или во рамките на програмата PANTHEON Farming издавам фактури, 

подготвувам пријави за ДДВ, објавувам изводи итн. 

 

Во овој случај, ќе инсталираме две верзии на програмата за вас, имено, ќе 

направиме копија од базата на податоци, ќе инсталираме сопствена лиценца на 

секоја и ќе инсталираме две програми на вашиот компјутер. Програмата 

PANTHEON Farming може да ја користите за водење земјоделска евиденција и 

таа нема да се ажурира, додека програмата PANTHEON (SE, ME, MF) може да се 

користи за следење на деловното работење (примање и издавање на фактури, 

плаќања и сл.) и можете да ја ажурирате без прекин. Употребата на PANTHEON 



 

 

Farming останува бесплатно, но користењето на друга PANTHEON лиценца се 

наплаќа според ценовникот. 

 

Податоци за предметни шифри, артикли, нарачки, материјални документи итн. од PANTHEON 

Farming можете да продолжите да ги обработувате во PANTHEON во иднина, но ќе мора да ги 

префрлите од базата на податоци на Farming во друга база на податоци PANTHEON користејќи 

ја функцијата за податоци за увоз/извоз или можете да го контактирате одделот за поддршка.

 Известување:  

Мора да подготвите законски 

потребни изјави, фискализација и 

други законски потребни функции 

во верзијата PANTHEON SE/ME/MF, 

бидејќи Farming може да има 

застарени формати! 



 

 

 

 

2. PANTHEON Farming имам инсталирано (на хост) 

 
2.1  Ја користам програмата само за водење земјоделска евиденција 

Исто како точка 1.1. Во овој случај, користењето на PANTHEON Farming е бесплатно, но сепак ќе 
треба да ги платите трошоците за изнајмување простор за базата на податоци на облак. 

 

2.2 Користам комбинација од лиценци за PANTHEON Farming и PANTHEON (SE, ME, 

MF), или во рамките на програмата PANTHEON Farming издавам фактури, 

подготвувам пријави за ДДВ, објавувам изводи итн. 

 
Исто како точка 1.2, освен што во овој случај, покрај месечните трошоци за користење на 
лиценца PANTHEON (SE, ME, MF), имате и дополнителен трошок за изнајмување простор за 
двете бази на податоци во облакот. 
 
Доколку сакате да продолжите да го користите PANTHEON (или PANTHEON Farming), но не во 
облакот, можеме да ја преземеме и инсталираме вашата база на податоци на вашиот 
компјутер, каде што можете бесплатно да ја користите. 
 
Можете исто така да користите податоци за списоци со кодови на тема, предмети, нарачки, 
материјални документи итн. од PANTHEON Farming сè уште може да се обработуваат во 
PANTHEON во иднина, но ќе треба да ги префрлите од базата на податоци на Farming во друга 
база на податоци PANTHEON користејќи ја функцијата за податоци за увоз/извоз. 
Доколку повеќе не сакате да го користите PANTHEON Farming, можеме да ви обезбедиме 
копија од базата на податоци за архивирање на барање. 

 

3. Ја користам мобилната апликација PANTHEON Farming 

 

Како и со програмата PANTHEON Farming, развојот и поддршката за мобилната апликација FA 

Mobile исто така се прекинува. Како програма PANTHEON Farming, можете да продолжите да ја 

користите мобилната апликација без прекин, но во овој случај вашата база на податоци 

PANTHEON Farming мора да остане во облакот бидејќи нема да вршиме инсталации на локални 

сервери. Во овој случај, ќе ви се наплаќа месечен надоместок за изнајмување простор за 

базата на податоци PANTHEON Farming. 

Сите преземања и инсталации на базата на податоци опишани погоре се бесплатни за вас. 

Оние од вас кои користат PANTHEON Farming во облак, се замолени да ни ја известат вашата 

одлука до 31 март 2025 година, бидејќи по овој датум, ќе го оневозможиме пристапот до 

базата на податоци и ќе ја архивираме базата на податоци. 
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